Ofício Circular nº 415/2025 – CGJUCGJ

Fortaleza, data da assinatura digital.

Aos(as) Senhores(as) Registradores(as) Civis do Estado do Ceará

Processo: 8500647-79.2025.8.06.0026

Assunto: Pequisa por óbitos de vítimas da Covid – período janeiro/2020

Excelentíssimos(as) Senhores,

Com os cumprimentos de estilo,  em atendimento a demanda proveniente  de

encontro realizado nesta Corregedoria-Geral da Justiça acerca dos direitos de crianças e

adolescentes  em  Orfandade  por  Covid-19,  venho  por  meio  deste,  SOLICITAR  aos(às)

Senhores(as) Registradores(as) Civis do Estado do Ceará, que realizem buscas em seus

registros, a partir de março/2020, a fim de localizar assentos de óbitos lavrados com base

em DO’s em que conste como causa mortis a COVID-19.

As respostas deverão ser encaminhadas ao e-mail  cgj.obitos@tjce.jus.br, somente

em caso positivo.

Atenciosamente,

Marlúcia de Araújo Bezerra

Corregedora-Geral da Justiça do Ceará

Avenida General Afonso Albuquerque Lima, s/n, Cambeba, Fortaleza CE, 60822-325, Brasil, 85 3108

1573, cgj.extrajudicial@tjce.jus.br

mailto:cgj.extrajudicial@tjce.jus.br
mailto:cgj.extrajudicial@tjce.jus.br

		2025-08-25T11:01:40-0300
	MARLUCIA DE ARAUJO BEZERRA:13659340391